jurídica para o gerenciamento de resíduos de serviços de

saúde (RSS), abrangendo a coleta, transporte, tratamento e

destinação final de resíduos. Considerando a escolha da

empresa R e R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.195.098/0001- 42, pelo

valor global R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos

reais). Considerando a existência do interesse público,

recursos financeiros e orçamentários para contratação dos

serviços. Considerando o parecer técnico do agente de

contratação e parecer jurídico pela legalidade da

contratação direta nos termos do art.

[...]

Autorizo a contratação da empresa R e R

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 01.195.098/0001- 42, para o gerenciamento de

resíduos de serviços de saúde (RSS), abrangendo a coleta,

transporte, tratamento e destinação final de resíduos., pelo

valor global de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos

reais). Determino que a Secretaria solicitante lavre o

competente instrumento de contrato, e realize as

publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94,

combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei

Federal 14.133/2021.    Cidelândia - MA, 26 de maio de

[...]

Locação de um imóvel com fim

não residencial, localizado na Rua 04, nº 154, Vila Davi,

Cidelândia – MA, para o funcionamento do Conselho

Tutelar do município de Cidelândia - MA. Data do

Contrato: 26/05/2025 - Vigência: 12 meses. Valor Mensal:

R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais). Dotação

Orçamentária: 02 – Poder Executivo; 02 – Gabinete do

Prefeito; 04 – Administração; 122 – Administração Geral;

0002 – Apoio Administrativo; 2003 – Manutenção do

Gabinete do Prefeito e Vice Prefeito; 3.3.90.36.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Física.